Francisco Rossoni Neto - Sim ; Volmir Gronefeld 

Reis - Sim, [link para matéria ]; 6 – PROJETO DE LEI ORDINÁRIA Nº 14 DE 2022, 

Autoriza o Poder Executivo a abrir crédito adicional suplementar no orçamento do 

Município, com base em excesso de arrecadação, no valor de R$ 5.883.000,00 (cinco 

milhões, oitocentos e oitenta e três mil reais), na forma em que especifica abaixo. Autor: 

Poder Executivo Municipal - Prefeito(a), Número de Protocolo: 187, Turno: Segundo, 

Tipo: Nominal, Sim: 11, Não: 0, Abstenções: 0, Resultado: Aprovado por unanimidade 

Votos Nominais : Claudino Dias de Lara - Sim ;